- DO REPASSE -

Para atender às despesas decorrentes da execução dos serviços de

que trata este ADITAMENTO, a DEFENSORIA, por meio de sua Coordenadoria Geral da

Administração - Fundo de Assistência Judiciária, repassará à ENTIDADE a importância mensal de

R$ 102.930,13 (cento e dois mil e novecentos e trinta reais e treze centavos) a ser creditada em

conta vinculada a esta PARCERIA, junto ao Banco do Brasil S/A.

Parágrafo único – O presente ADITIVO tem o valor estimado de R$

617.580,78 (seiscentos e dezessete mil e quinhentos e oitenta reais e setenta e oito centavos)

que correrão à conta dos recursos do Fundo de Assistência Judiciária – Unidade Gestora

Responsável 420030, Programa de Trabalho 03.092.4200.5796.0000, Classificação de Despesa

Elemento-Item 33.50.43-81, do orçamento de 2024.

[...]

órgãos de Poder da Administração Direta ou Indireta no âmbito da Regional Central da

Defensoria Pública do Estado.

Área Número de encaminhamentos propostos (dentro

das áreas escolhidas)

Família 41 (quarenta e uma)

Cível/Fazenda Pública; Infância

e Juventude Cível; Juizado

Especial Cível; Plantões

519 (quinhentas e dezenove)

Previdenciário/Processo

Administrativo Disciplinar

10 (dez)

TOTAL DE

ENCAMINHAMENTOS

570 (quinhentas e setenta)

Obs. 1: Havendo recesso forense nos meses de dezembro e janeiro, as metas acima serão

reduzidas em um terço.

Obs. 2: Na eventualidade de não haver encaminhamentos suficientes em algumas das áreas

[...]

REALIZADAS NA EXECUÇÃO DO OBJETO DO AJUSTE)

TOTAL GERAL (itens 6 + 7)= R$ 130.298,69

a) 79% (setenta nove por cento) serão providos pela Defensoria Pública do Estado,

correspondente ao pagamento dos profissionais envolvidos no projeto, importando em

R$ 102.930,13 (cento e dois mil e novecentos e trinta reais e treze centavos);

b) 21% (vinte um por certo) serão providos pelas Obras Sociais Nossa Senhora Aquiropita,

correspondente ao pagamento de materiais, despesas com energia elétrica, telefone,

encargos sociais e outras despesas, importando em R$ 27.368,56 (vinte e sete mil,

trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

9. CRONOGRAMA DE REPASSE OU DESEMBOLSO

O cronograma de repasse será em regime de adiantamento e considerará 3 (três) parcelas

trimestrais que serão transferidas até o penúltimo dia útil do primeiro mês de referência, e terão